
Ministr zdravotnictví

prostřednictvím

Ministerstva zdravotnictví

Odbor právní

Palackého náměstí 4

128 01 Praha 2

Sp. zn. ___________________

V __________________ dne __________

Žadatelka:

Jméno a příjmení: _________________________

Datum narození: _________________________

Trvalé bydliště: _________________________

Žádost o uplatnění opatření proti nečinnosti úřadu podle § 80
odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu

Jako účastnice řízení ve věci žádosti o poskytnutí jednorázové peněžní částky
osobě sterilizované v rozporu s právem, sp. zn. _______________ (dále jen “žádost o
odškodnění”) podává žadatelka žádost o opatření proti nečinnosti ve smyslu § 80
odst. 3 správního řádu proti Ministerstvu zdravotnictví (dále jen “ministerstvo”).

Žádost o odškodnění žadatelka podala dne _____________, tedy před více než
______________ měsíci. Ministerstvo do dnešního dne nevydalo rozhodnutí, čímž
významně překročilo zákonnou lhůtu, která je stanovena nejdéle na 60 dnů od
podání žádosti. Žadatelka si je vědoma nedostatku pracovníků vyřizujících žádost
o odškodnění, nedostatečná připravenost ministerstva však nemůže jít k její tíži.

Z těchto důvodů žadatelka ministra zdravotnictví žádá, aby dle § 80 odst. 4
správního řádu přikázal nečinnému ministerstvu, aby neprodleně a bez odkladů
rozhodlo.

_______________________
podpis žadatelky


